Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 750/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto a melhorias se
possível construção de calçada, em
área pública na extensão da Rua
Francisco Braga continuação com a
Rua Rocha Pombo, no bairro
Batagin, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores do bairro Batagin, procuraram

por este vereador, reivindicando melhorias e revitalização em área público na
extensão da Rua Francisco Braga continuação com a Rua Rocha Pombo, no
bairro Batagin, neste município;

CANSIDERANDO que como a Prefeitura solicitou aos

proprietários de lotes para que seja feito as calçadas, também solicitamos que
o mesmo tome providencia para que seja feito a calçada na extensão da via
solicitada, como mostra foto abaixo;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que o motivo da reinvindicação se deve ao fato
de que os moradores utilizam o local para pegar o transporte publico, mato
invadindo a rua pelo motivo da guia estar quebrada, agua suja parada trazendo
desconforto e risco na saúde dos munícipes que utilizam do transporte;

CONSIDERANDO por fim que este vereador, no âmbito de suas

atribuições legais, tem por dever fiscalizar e cobrar o Poder Executivo
Municipal para que haja uma boa prestação dos serviços públicos oferecidos à
população, buscando sempre como finalidade proporcionar melhora na
qualidade de vida de nossa cidade e dos nossos cidadãos;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao excelentíssimo
Prefeito Municipal quanto a melhorias se possível construção de calçada, em
área pública na extensão da Rua Francisco Braga, continuação com a Rua
Rocha Pombo, no bairro Batagin, neste município.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 23 de setembro de 2019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-